АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СРЕДНЕКАНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 ___29.05.2014_
	№ _100__

О внесении изменений в постановление администрации

МО «Среднеканский район» от 28.01.2013 г. № 15
           Во исполнение Постановления администрации муниципального образования  «Среднеканский район» от  26.05.2014г. № 96 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры МО «Среднеканский район»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации МО  «Среднеканский район»  от 28.01.2013г. № 15  «О порядке оплаты труда и правил применения стимулирующих выплат работникам муниципальных казенных учреждений культуры МО «Среднеканский район»», следующие изменения:
1.1. Блок 3: «Особенности порядка и условий оплаты труда работников, занимающих должности работников культуры, искусства в учреждениях культуры МО «Среднеканский район» изложить п.3.2. в новой редакции:

	Квалификационный
уровень
	Профессионально-квалификационная группа,
наименование должностей профессий
	Рекомен-
дуемый  размер
должностного
оклада (рублей),
не менее

	1
	2
	3

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего звена"

	Второй
квалификационный
уровень
	Руководитель кружка, любительского
объединения,      клуба     по     интересам.
	7 100

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего звена"

	Первый
квалификационный
уровень
	Специалист  по методике   клубной   работы;   библиотекарь,  кроме  отнесенных  ко  второму квалификационному уровню;  библиограф,  кроме отнесенных   ко   второму   квалификационному  уровню;  художник,  и  прочие  художники  всех   специализаций,  кроме  отнесенных   со  второго по четвертый квалификационные уровни; хранитель   фондов,
кроме отнесенных  к четвертому квалификационному уровню.
	8 521

	Второй
квалификационный
уровень
	Библиотекарь, кроме  отнесенных   к
первому квалификационному уровню; библиограф, кроме отнесенных к первому  квалификационному  уровню;  музыкальный руководитель; художники  всех специализаций,  не  отнесенные к другим уровням.
	9662

	Третий
квалификационный
уровень
	Художники всех специализаций, не отнесенные к другим уровням; ведущий библиотекарь.
	10 544

	Четвертый
квалификационный
уровень
	Главный  библиотекарь; главный  библиограф
	11 434

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководящего состава
культуры, искусства и кинематографии"

	Первый
квалификационный
уровень
	Руководитель клубного формирования, любительского объединения, студии, коллектива самостоятельного искусства, клуба по интересам.
	11 929

	Второй
квалификационный
уровень
	Заведующий  дома культуры,  заведующий  отделом библиотеки, не отнесенный  к  первому  уровню.
	12 783

	Третий
квалификационный
уровень
	Музыкальный руководитель; режиссер массовых представлений
	13 958

	Четвертый
квалификационный
уровень
	Заведующие (руководители филиалов)
	15 081

1.2. Блок 4: «Особенности порядка и условий оплаты труда работников, занимающих должности работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих в учреждениях культуры МО «Среднеканский район»» изложить п.4.2. в новой редакции:

	ПКГ, квалификационный уровень
	Рекомен-
дуемый  размер
должностного
оклада (рублей),
не менее

	1
	2

	Должности, отнесенные к ПКГ  "Общеотраслевые
служащие первого уровня"

	Первый квалификационный уровень
	4 648

	Второй квалификационный уровень
	5 199

	Должности, отнесенные к ПКГ  "Общеотраслевые
служащие второго уровня"

	Первый квалификационный уровень
	5 766

	Второй квалификационный уровень
	5 904

	Третий квалификационный уровень
	6 638

	Четвертый квалификационный уровень
	6 816

	Пятый квалификационный уровень
	7 300

	Должности, отнесенные к ПКГ  "Общеотраслевые
служащие третьего уровня"

	Первый квалификационный уровень
	5 838

	 Второй квалификационный уровень
	6 266

	Третий квалификационный уровень
	6 696

	Четвертый квалификационный уровень
	7 124

	Пятый квалификационный уровень
	7 572

	Должности, отнесенные к ПКГ  "Общеотраслевые
служащие четвертого уровня"

	Первый квалификационный уровень
	8 178

	Второй квалификационный уровень
	8 783

	Третий квалификационный уровень
	9 487

1.3. Блок 5 «Особенности порядка и условий оплаты труда работников, занимающих должности работников сферы научных исследований  и разработок  МО «Среднеканский район» изложить п.5.2 в новой редакции:

	ПКГ, квалификационный уровень
	Рекомен-
дуемый  размер
должностного
оклада (рублей),
не менее

	1
	2

	"Должности,  отнесенные  к  ПКГ  должностей
научно-технических    работников    второго уровня"

	Первый квалификационный уровень
	5 596

	Второй квалификационный уровень
	6 825

	Третий квалификационный уровень
	7 204

	Четвертый квалификационный уровень
	8 246

	"Должности,  отнесенные  к  ПКГ  должностей
научно-технических   работников    третьего уровня"

	Первый квалификационный уровень
	8 720

	Второй квалификационный уровень
	9 042

	Третий квалификационный уровень
	9 901

	Четвертый квалификационный уровень
	10 696

	"Должности,  отнесенные  к  ПКГ  должностей
научных    работников    и    руководителей структурных подразделений"

	Первый квалификационный уровень
	11 552

	Второй квалификационный уровень
	12 406

	Третий квалификационный уровень
	13 401

1.4. Блок 6: «Особенности порядка и условий оплаты труда работников, занимающих должности работников образования  в учреждениях культуры МО «Среднеканский район» изложить п.6.2 в новой редакции:
	ПКГ, квалификационный уровень
	Рекомен-
дуемый  размер
должностного
оклада (рублей),
не менее

	1
	2

	Должности,   отнесенные   к   ПКГ   "Учебно-
вспомогательный персонал первого уровня"
	3347

	Должности,   отнесенные   к   ПКГ

"Учебно - вспомогательный  персонал  второго уровня"

	Первый квалификационный уровень
	3711

	Второй квалификационный уровень
	4569

	Должности, отнесенные к ПКГ "Педагогические  работники"

	Первый квалификационный уровень
	5 757

	Второй квалификационный уровень
	6 333

	Третий квалификационный уровень
	8 445

	Четвертый квалификационный уровень
	8 829

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и распространяется на регулируемые правоотношения, возникшие с 01 апреля 2014года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Ф.Ф. Трибух.
    Глава
    МО «Среднеканский район»                                                                   А.Н.Таланов

Исп. Сикорская Е.С.